JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)
Estado de Situacion Financiera
' Al 30 de Noviembre 2020
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Afio 2020 Afio 2020 Al 30 Noviembre 2020
Notas RDS

Activo

Efectivo y equivalente de efectivo 911,921,892

Inversiones en instrumentos financieros :

A valor razonable con cambios en resultados 766,819,608

A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados -

A valor razonable con cambios en ORI 14,413,818,875

A costo amortizado 127,918,476

Deudores por intermediacion

Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia

Cuentas por cobrar relacionadas

Otras cuentas por cobrar 22,411,111

Impuestos por cobrar 26,433,541

Impuestos diferidos -

Inversiones en sociedades 6,900,307

Activos intangibles 4,752,969

Propiedades, planta y equipo 26,999,168

Propiedades de Inversion

Otros activos 3,685,825

TOTAL DE ACTIVOS 16,311,661,771

Al 31 Octubre 2020
RDS

903,167,763

817,864,613

13,142,661,059
127,030,843

38,943,956

26,011,122

6,900,307
4,953,538

27,584,534

4,949,287

15,100,067,022
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Pasivos

Pasivos financieros:
A valor razonable
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Expresado en Pesos Dominicanos

Afio 2020 Al 30 Noviembre 2020
Notas RDS$

A valor razonable-instrumento financieros derivados -

A costo amortizado

.

Obligaci por jamiento

Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos -

Obligaciones con bancos e instituciones financieras

Acreedores por intermediacion

Cuentas por pagar personas relacionadas

Otras cuentas por pagar
Provisiones

Acumulaciones y otras obligaciones
Impuestos por pagar

Impuestos diferidos

Otros pasivos

Total pasivos

Patrimonio
Capital

Aportes para futura capitalizacion
Reserva legal

Reservas de capital

Resultados acumulados
Resultado del ejercicio

Superavit por revaluaciéon

Otro resultado integral

Total de patrimonio

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Presidente o Gerente General

200,187,500
2,000,055
81,243,849

72,633,512

32,310,283

2,494,577

13,710,102,348

14,100,972,123

1,166,811,300
7,796,349

233,362,260

56,602

312,712,623

489,950,514
2,210,689,648

P ~ 16,311,661,771

Al 31 Octubre 2020
RD$

400,802,431

1,727,567

81,322,419

43,870,828

26,062,246

1,958,445

12,686,913,533

13,242,657,469

1,166,811,300
7,796,349

233,362,260

56,602

243,765,463

205,617,579
1,857,409,554

15,100,067,022

Principal Ejecutivo De Finanazas
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Resultado por instrumentos financieros:
A valor razonable

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo amortizado
Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros ingresos por servicios

Total ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles
Comisiones por operaciones extra bursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras comisiones

Total resultados por intermediacién

Ingresos (Gastos) por financiamiento
Ingresos por financiamiento

Gastos por financiamiento

Ingresos (Gastos) financieros

Gastos de administracion y comercializacion

Otros resultados:

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)
Total otros resultados

Resultado antes de impuesto a la renta
Impuesto sobre la renta
UTILIDAD DEL EJERCICIO

Presidente o Gerente General

Estado de Resultados
Al 30 de Noviembre 2020

Expresado en Pesos Dominicanos

Acumulado
Al 30 de Noviembre 2020
Notas RDS$

1,408,131,648

Acumulado
Al 31 de Octubre 2020
RD$

1,230,913,265

(8,285,877) (8,285,877)
1,399,845,771 1,222,627,389
79,456 49,955
(20,953,964) (18,696,320)
(20,874,508) (18,646,365)
(61,825,126) (58,684,948)
(61,825,126) (58,684,948)
(296,708,705) (264,065,343)
(4,139,492) (1,076,460)
511 511
(703,585,827) (636,389,322)
(707,724,808) (637,465,270)
29N 312,712,623 243,765,463

Principal Ejecutivo De Finanazas
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ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES:
UTILIDAD DEL EJERCICIO
Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:
Revalorizacién de propiedades, planta y equipo
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del periodo:
Activos financieros a valor razonable por patrimonio

Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales

Total ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO

Presidente o Gerente General

Al 30 NOVIEMBRE 2020
Notas RDS

312,712,623

489,950,514

802,663,137

Al 31 OCTUBRE 2020
RDS

243,765,463

205,617,579

449,383,043

Principal Ejecutivo De Finanazas



